II – estágio em docência nos cursos de graduação da Universidade Tiradentes, com carga horária de 72 
(setenta e duas) horas por semestre letivo, para os mestrandos; 
III – estágio em docência nos cursos de graduação da Universidade Tiradentes, com carga horária de 
144 (cento e quarenta e quatro) horas por semestre, para os doutorandos; 
IV - a duração mínima do estágio de docência será de um semestre para o mestrando e dois semestres 
para o doutorando; 
V - compete à Comissão de Bolsa/PROCAPS, registrar e avaliar o estágio de docência para fins de